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آرمان ملی: رئیس جمهور در 
مراسم سالروز تشکیل شورای عالی 
انقلاب فرهنگی اظهارکرد: لازم 
است نگاهی داشته باشیم به آنچه که 
تاکنون شورای عالی انقلاب فرهنگی 
به آن عمل کرده است، در واقع به 
وضع موجود و مطلوب نگاه کنیم 
و اگر فاصله ای است آن را کم کنیم. 
نگاه باید نقادانه و کارشناسانه باشد 
به عبارتی آیا آنچه از شورای عالی 
انتظار می رفت  فرهنگی  انقلاب 
ابراهیم  سید  است.  شده  انجام 
رئیسی گفت:  برای اینکه ببینیم 
شورای عالی انقلاب فرهنگی تا 
چه اندازه به انتظارات عمل کرده 
است باید به اسناد بالادستی نگاه 
آیا شورای  شود  معلوم  و  کنیم 
عالی انقلاب فرهنگی در این ادوار 
براساس اسناد بالادستی چگونه 
عمل کرده در چه بخش هایی موفق 
بوده و از آن ها تقدیر و تشکر کرد.  
وی با تاکید بر اینکه نگاه تحولی 
در این امر بسیار مهم است، گفت: 
اگر اندیشه و انگیزه تحولی نباشد 
تحول هم اتفاق نمی افتد. در واقع 
باید بازنگاهی در فرآیندها داشته 
باشیم که آیا درخور است یا خیر؟ 
آیا این فرآیندها، فرآیندهایی است 
که یک کار تحولی همسازی انجام 
شده باشد؟ رئیسی خاطرنشان کرد: 
علم  متکلف  مختلفی  بخش های 
بازنگاهی نسبت به  باید  هستند 
ساختارهای خودشان باشند اگر این 
نگاه انجام نشود تحول در ساختارها 
اتفاق نمی افتد آن چیزی که رهبری 
در جلسه اخیر با اعضای شورای 
عالی انقلاب فرهنگی تاکید کردند 

بود  سازمان ها  وظیفه  از  بالاتر 
باید دید موازی کاری کجاست. 
رئیس جمهور در ادامه بر ضرورت 
افزایش بهره وری تاکید کرد و افزود: 
بنده در جلسه با روسای دانشگاه و... 
گفتم ما در کشور نیازمند افزایش 
از  میزان  این  بهره وری هستیم 
نیروی انسانی کارآمد به قولی ۸۰ 
هزار اعضای هیات علمی و به قولی 
۱۰۱ هزار اعضای هیات علمی داریم 
باید به بهره وری در این مساله نگاه 
کرد و بعد بودجه و امکاناتی که وجود 
دارد. معتقدم هزینه کردن در این 
نوعی سرمایه گذاری  بخش های 
است. وی ادامه داد: مقوله عدالت را 
نباید فراموش کرد، عدالت را محدود 
نبینیم، ما در فرهنگ اسلامی هیچ 
مفهومی به گستردگی و فراگیری 
عدالت نداریم. باید عدالت را در 
همه حوزه ها ببینیم. در آموزش و 
پرورش عدالت به آموزش بیشتر 
تاکید داشته در حالی که تربیت 
رئیسی  است.  مهمی  مقوله  نیز 
بیان کرد:  باید شناخت و بصیرت 

نسبت به مسائل وجود داشته باشد، 
نگرانی که رهبری دارند و در مقوله 
برای  تنها  بیان کردند،  بصیرت 
مسائل مربوط به ۸۸ نبوده، همواره 
وجود دارد، اکنون هم هست یعنی 
یک دانش آموز، دانشجو یا استاد 
در کنار علم افزایی تحلیل درستی 
هم داشته باشند. رئیس جمهور به 
مساله هدایت فرهنگی از وظایف 
شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز 
اشاره کرد و گفت: ساز و کارها وجود 
دارد، اما لازمه اش باز نگاهی است که 
در سازمان ها این هدایت فرهنگی 
چگونه انجام می شود. رئیس جمهور 
با اشاره به اجرای طرح رتبه بندی 
معلمان اظهار کرد: پرداخت حقوق 
یک مساله بود، اما اصل حفظ  شان 
و کرامت معلمان است، زیرا این شان 
و کرامت آنهاست که می تواند آینده 
جامعه  بسازد.  را  دانش آموزان 
ارتباطی و اطلاعاتی را که نمی توانیم 
محدود کنیم، اما آنچه اثربخش 
است، مصون سازی جوان است. 
یعنی از جوان صیانت شود تا در برابر 

هجوم ها، فرهنگ، آداب، رسوم و 
باورهای خود را حفظ کنند. رئیسی 
با اشاره به تاکیدات رهبری در زمینه 
اسراف نکردن و تاکید بر توان داخلی 
و محور ما می توانیم، گفت: اسراف، 
حرکت در خارج از محور عدالت 
است، ما می توانیم نیز حرکت بر 
مسیر عدالت است. جامعه دانش 
بنیان جامعه ای است که دانایی های 
نایی هایش ضمیمه  خود را به توا
کرده و محصول دانش بنیان ارائه 
همچنین  رئیس جمهور  می کند. 
با اشاره به اهمیت فرهنگ کار و 
تلاش،  بیان کرد: تحصیلکردگان 
نباید خود را به میز و صندلی محدود 
کنند. ما به فرهنگسازی در زمینه 
کار و تلاش، انضباط اجتماعی و 
در  که  نیازمندیم  قانونمداری 
این زمینه ها، دانشگاه ، حوزه ها، 
سازمان های مسئول مثل دبیرخانه 
شورای انقلاب فرهنگی مسئولیت 
دارند. وی تاکید کرد: عدالت مفهوم 
بسیار گسترده ای است که هر جا از 
آن عقب ماندگی داریم باید جبران 
کنیم. چند مثال هم در این زمینه 
رهبری فرمودند و البته مثال های 
دیگری هم وجود دارد. رئیسی با 
بیان اینکه اغتشاشات اخیر دارای 
و  فرهنگی  امنیتی،  ساحت های 
اقتصادی بود، تصریح کرد:  مسئولان 
امنیتی در این زمینه تلاش کردند و 
اکنون امنیت برقرار است و بیشتر 
هم تامین می شود، اما موضوع به 
ساحت فرهنگی و اقتصادی هم بر 
می گردد. مسئولان فرهنگی باید 
عملکرد خود را بازنگاهی داشته 

باشند و کار جهادی انجام دهند. 

آرمان ملی: یک عضو حزب موتلفه اسلامی 
بیانیه ضدایرانی چین و کشورهای عربی را 
انتظار  خلاف  و  غیرمنصفانه  غیردوستانه، 
برشمرد. حمیدرضا ترقی درباره بیانیه اخیر 
چین و کشورهای عربی علیه کشورمان، اظهار 
کرد: به نظر می رسد این اقدام ناشی از دیپلماسی 
ضعیف کشور در این مدت بوده که ارتباط با 
چین را در حد پیمان شانگهای و برخی مسائل 
کلان محدود کرده است. از سویی تاخیر زیادی 
در ارتباط با مساله قرارداد درازمدت با چین 
داشته ایم و دولت قبل هم چین را خیلی اذیت 
کرد و خسارت زیادی به آنها به خصوص در 

زمینه انرژی و نفت وارد کرد که نتیجه همه این 
اقدامات، تضعیف دیپلماسی در قبال چین بود. 
وی ادامه داد: با این حال انتظار نمی رفت چین 
چنین بیانیه ای را امضا کند، زیرا چین می داند 
که عربستان است که در مسائل اخیر در امور 
ایران یا در یمن دخالت دارد. از سویی امنیت 
خلیج فارس از سوی آمریکا و عربستان در معرض 
خطر است نه ایران. این بیانیه غیردوستانه، 
غیرمنصفانه و خلاف انتظار بود و امیدوارم چین 
آن را جبران کند. این فعال سیاسی با اشاره به 
تاثیر حجم تعاملات تجاری چین با عربستان در 
صدور بیانیه ضدایرانی، تصریح کرد: چین نگران 

تامین انرژی خود است که از خلیج فارس تامین 
می کند. آنها قراردادهای خود را برای تامین 
انرژی از عربستان منعقد می کنند، به خصوص که 
عربستان بر خلاف ایران محدودیتی در استخراج 
نفت ندارد. بخش مهمی از انرژی چین از سوی 
عربستان تامین می شود و چین هم محدودیتی 
برای ارتباط تجاری با عربستان ندارد، در حالیکه 
ایران با مساله تحریم های آمریکا مواجه است. 
ترقی در ادامه تاکید کرد: ایران باید در مسیر 
جاده ابریشم روابط اقتصادی و تجاری خود را با 
چین در زمینه های غیر انرژی هم توسعه داده و 
نقش خود را در کریدور شمال-  جنوب گسترش 
دهد تا میزان تبادلات تجاری با چین افزایش 
یابد. اگر قرارداد تجاری 25ساله با چین اجرا 
شود، تاثیر مهمی بر روابط سیاسی چین با ایران 

خواهد گذاشت. 

 حمید رضا ترقی: 

بیانیه چین غیرمنصفانه بود

یــادداشـــت
اثرگذاری رسانه ها 

اثرگذاری رسانه ها در وقایع و رویدادهای جامعه به حدی 
است که نظریه پردازان علوم انسانی و اجتماعی عصر حاضر را 
به عصر ارتباطات تشبیه می کنند. ارتباطات دامنه داری که در 
سطح جهان بین آحاد جامعه وجود دارد از پدیده های نوظهور 
و مربوط به قرن بیستم و بیست و یکم میلادی است. رسانه 
وسیله ای برای ارتباط افراد است. در گذشته کتاب و نامه را هم 
رسانه می  نامیدند. برخی هم تنها از ابزارهای صوتی و تصویری 
به عنوان رسانه نام می برند. نامه و کتاب هم البته وسیله ای 
برای ارتباط جوامع با یکدیگر است اما رسانه های دیداری و 
شنیداری حجم بالاتری از ارتباطات در بین جوامع مختلف و 
حتی درون یک جامعه را به خود اختصاص می دهند. رسانه ها 
به خصوص رسانه های صوتی و تصویری و اخیرا رسانه های 
مجازی وظیفه ارتباطات و اطلاع رسانی را به خوبی انجام 
می دهند. اطلاع رسانی رسانه های اخیرالذکر به روز است و 
در سراسر دنیا به یک شیوه و قدرت اطلاع رسانی می کنند. 
مگر اینکه کشور ها قصد داشته باشند در امر اطلاع رسانی 
دخالت کرده و از ایجاد رسانه های سراسری به گونه ای در 
کشور خود جلوگیری کنند. در ایران رسانه ها چند بخش 
هستند. برخی دولتی و تحت مدیریت دولت در مفهوم 
عام قرار دارند. برخی از این رسانه ها بیش از اینکه به مقوله 
اطلاع رسانی توجه داشته باشند، امنیت جامعه را اولویت 
خود قرار می دهند. شاخص ترین رسانه دولتی نیز رسانه ملی 
است.  برخی رویکردها موجب شده این رسانه عریض و طویل 
با ریزش مخاطب روبه رو شود. این رسانه گاهی بنا برمقتضیات 
جامعه، منتقدانی را به یک شبکه دعوت می کنند که آن شبکه 
مخاطبان بالایی ندارد. روزنامه ها نیز دسته دیگری از رسانه ها 
هستند که خود به سه دسته تقسیم می شوند؛ یک دسته 
متعلق به جناح اصولگراست. دسته دیگر مربوط به جناح 
اصلاح طلبان است و دسته بعدی نشریات زرد هستند که به 
مسائل سیاسی و اجتماعی می پردازند و خط و خطوط خاصی 
را پیگیری نمی کنند. فضای خاص حاکم بر این رسانه ها، 
تیراژ آنها و قیمت موجب شده این دسته از رسانه ها نیز مورد 
بهره برداری مردم قرار نگیرند. رسانه ای که مورد استفاده عام 
قرار می گیرد. سایت ها، گروه های اطلاع رسانی و شبکه های 
مجازی است. این رسانه ها کنترل پذیر نیستند و از این منظر 
برخی روی خوشی به این رسانه ها ندارند. این رسانه ها در 
صورت کارکرد درست توانایی ایجاد شفافیت در جامعه را 
دارند و عملکردها را مورد مقایسه قرار می دهند و به راحتی 
در حوزه های اجتماعی، سیاسی، فرهنگی اثرگذارند. فضای 
مجازی در کشورهای مختلف به گونه های مختلفی مورد 
تعرض قرار می گیرد. در ایران نیز این رسانه ها مورد فیلتر 
قرار می گیرد. ضرر فیلتر برای جامعه بیش از نفع آن است. 
اما اگر فضای مجازی در رقابت قرار گیرد،  قدرت اثرگذاری 
آن نیز به اندازه خود می شود. افرادی که خواستار محدودیت 
این رسانه ها هستند توانایی بالایی در تولید پیام ندارند. از این 
منظر این رسانه ها را مطلوب نمی دانند. زیرا زمانی هم که از 
این رسانه استفاده می کنند یک طرفه است. از این منظر به 
فیلتر کردن این رسانه ها می اندیشند. فیلتر کردن هم البته 
بی فایده است زیرا نمی توان با رسانه به صورت قهری برخورد 
کرد. زمانی که ماهواره به ایران آمد، برخی به دنبال محدودیت 
آن بودند و تنها کاری که می توانستند در این زمینه انجام 
دهند برچیدن دیش های ماهواره بود اما بعدها شاهد بودیم 
که سازندگان تکنولوژی برای اینکه مخاطب به دست آورند، 
رسانه ای را تولید کردند که بیشتر در دسترس بود. کسی در 
گذشته فکر نمی کرد که ماهواره به جیب انسان ها خواهد رفت. 
برخورد با تکنولوژی طرحی شکست خورده است. آنگاه برخی 
از این شرایط استفاده کرده و سود های خود با دور زدن فیلتر و 

فلیتر شکن به دست می آورند. 

   مصطفی ایزدی
کارشناس رسانه

رئیس جمهور: 

اکنون امنیت برقرار است 
   باید عدالت را در همه حوزه ها ببینیم

 اعتراض به سرکوب
 معترضان انگلیسی در این کشور

سخنگوی دولت به برخورد دوگانه انگلیس 
در بحث برخورد با معترضان واکنش نشان 
داد و آن را وقیحانه تر از برخورد دوگانه خواند. 
علی بهادری جهرمی در توییتر نوشت : در 
ایران به جنگ داخلی دعوت می کنند، اما 
در کشورهای خودشان، پشت نقاب قانون به 
پلیس اختیارات فوق العاده می دهند تا مثل 
آب خوردن معترضان را سرکوب کند! این 

وقیح تر از استاندارد دوگانه است!
 

 احضار سفیر بریتانیا 
به وزارت امور خارجه

وزارت امور خارجه اعلام کرد: پیرو استمرار 
اظهارات مداخله جویانه مقامات بریتانیایی 
در مورد تحولات داخلی جمهوری اسلامی 
ایران و حمایت آنها از ترور و اغتشاش و 
اعمال تحریم های غیرقانونی علیه شماری 
از اتباع ایران، »سایمون شرکلیف« سفیر 
این کشور دیروز از سوی رئیس اداره سوم 
غرب اروپا به وزارت امور خارجه احضار شد. 
در این دیدار تداوم اظهارات مداخله جویانه و 
خارج از نزاکت مقامات بریتانیا درباره امور 
داخلی ایران و حمایت های دولتی و رسانه ای 
آن کشور از اغتشاشات و وضع تحریم های 
اتباع  علیه  بریتانیا  ریاکارانه  و  بلاوجه 
جمهوری اسلامی ایران شدیداً محکوم گردید 
و تاکید شد که تلاش بریتانیا و رسانه های 
لندن نشین و دولتی آن کشور برای دمیدن 
تنفس مصنوعی در اغتشاشات راه به جایی 
نمی برد و نتیجه ای جز افزایش نفرت مردم 
ایران از تداوم سیاست های ضد ایرانی آن 
کشور نخواهد داشت. به سفیر اعلام شد که 
جمهوری اسلامی ایران حق اقدام متقابل برای 
پاسخ به تحریم های اعلام شده بریتانیا را برای 

خود محفوظ می داند. 
 

شفاف سازی از سوی ایران 
ضروری است

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در گفت وگو با این شبکه در پاسخ 
به سوالی درباره آغاز غنی سازی ۶۰ درصدی 
اورانیوم در تاسیات فردو، گفت: مطمئنا این 
میزان به سطح تسلیحاتی نزدیک تر است. 
سطح تسلیحاتی ۹۰درصد است و این میزان 
۶۰درصد است. هیچ کسی نمی گوید که آن ها 
در حال تولید تسلیحات اتمی هستند اما 
در عین حال واضح است که انباشت مداوم 
مواد]هسته ای[ در این سطوح بالا، مستلزم 
حضور متمرکز و جامع تر بازرسان آژانس 
است تا ببینند که همه چیز سر جای خود 
است. گروسی در ادامه گفت: در عین حال ما 
در زمینه برخی شفاف سازی ها از سوی ایران 
با مشکلاتی مواجه بوده ایم ]شفاف سازی[ 
درباره ذرات اورانیوم یافت شده توسط بازرسان 
ما که در اصل نباید در معرض هیچ گونه 
فعالیت هسته ای قرار می گرفتند. نیاز به 

شفافیت است.
 
رایزنی سفرای ایران و سوریه 

در عراق
محمدکاظم آل صادق، سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در بغداد، مهمان ضیافت ناهار 
کاری صطام جدعان الدندح، سفیر جمهوری 
سوریه در عراق بود. در این ضیافت، دو طرف 
در خصوص ارتقای همکاری های سیاسی 
مشترک جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
سوریه، آخرین تحولات سیاسی و امنیتی در 
شمال سوریه، آخرین وضعیت روابط سیاسی 
عراق و سوریه گفت وگو و تبادل نظر شد. بنا بر 
اعلام سفارت ایران در عراق، همچنین در این 
ضیافت، یاد شهدای محور مقاومت در منطقه، 
به ویژه سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و 
شهید ابومهدی المهندس گرامی داشته شد. 
 

 ایران جنگنده سوخو- ۳۵ 
از روسیه دریافت می کند

جان کربی سخنگوی شورای امنیت ملی 
کاخ سفید در یک نشست خبری با تکیه بر 
ارزیابی های اطلاعاتی واشنگتن در مورد 
گسترش همکاری های نظامی ایران و روسیه 
گفت که مسکو سطح بی سابقه ای از حمایت 
نظامی و فنی را به تهران ارائه می کند که 
روابط دو کشور را به یک مشارکت دفاعی 
تمام عیار تبدیل خواهد کرد. وی در ادامه 
مدعی شد که تهران و مسکو در حال بررسی 
راه اندازی خط مونتاژ پهپاد در روسیه برای 
استفاده در حملات علیه اوکراین هستند. 
هم زمان روسیه مشغول آموزش خلبانان 
ایرانی برای استفاده از جنگنده های سوخو- 
۳5 است و جمهوری اسلامی قادر خواهد بود 
تا یک  سال آینده این جنگنده را از مسکو 
تحویل بگیرد. کربی خاطر نشان کرد که 
این جنگنده ها، نیروی هوایی ایران را در 
مقایسه با همسایگان منطقه ای آن به میزان 
قابل توجهی تقویت خواهند کرد. سخنگوی 
شورای امنیت ملی آمریکا همچنین اعلام 
کرد که این کشور یک بسته کمک تسلیحاتی 
دیگر به ارزش 2۷5 میلیون دلار برای تقویت 
دفاع ضد هوایی در برابر پهپادها به اوکراین 

ارائه خواهد کرد. 

 گشت ارشاد
 موضوع نظام نیست

عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در پاسخ به سوالی، مقایسه 
حجاب در ایران و سایر کشورها 
را صحیح ندانست و گفت: گشت 
ارشاد موضوع نظام نیست. قضیه 
حجاب به معنای یک حکم شرعی 
و الهی در قرآن و روایات آمده و 
برای حکومتی که به دنبال پیاده 
کردن احکام الهی است، در دستور 
محمد  می گیرد.  قرار  کارش 
حسین صفارهرندی افزود: در 
کشورهایی که بر اساس انسان 
گرایی )اومانیسم( اداره می شود، 
نیز گفته می شود که خانم ها نباید 
چیزی روی سر داشته باشند. در 
واقع در کشورهایی مانند فرانسه 
داشتن حجاب جرم است. چون 
حکومت آنان قائل به جدا بودن 
دین از حوزه اجتماعی است و لذا 
می گویند افراد نباید تظاهر دینی 
داشته باشند و چون حجاب از 
مظاهر دین است، آن را ممنوع 
کردند ولی در کشور ما قواعد بر 

اساس شرع مقدس است.

ویــــــژه
رئیس ستاد امر به معروف: 
 نباید منتظر امکانات 

و تجهیزات خاصی باشند
آرمان ملی: رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر گفت: 
آمران به معروف باید چهره مردمی داشته باشند تا بتوانند بر 
دلها اثرگذاری کنند. حجت الاسلام کاظم صدیقی روز شنبه 
در نشست با دبیران ستادهای امر به معروف و نهی از منکر 
شهرستان های خراسان رضوی افزود: دبیران امر به معروف 
باید از جنس مردم و در میان آنها باشند تا ارتباطی صحیح 
بین مردم و حکومت اسلامی ایجاد کنند. وی ادامه داد: همه 
مشکلات در مقابل اراده خداوند کوچک است و می توان با اتکا 
بر این نعمت بر هر مشکلی غلبه کرد. رئیس ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر گفت: اکنون زمان آن رسیده است که آمران به 
معروف به صورت تمام قد به میدان جنگ نرم بیایند و دیگر 
نباید منتظر امکانات و تجهیزات خاصی باشند. صدیقی افزود: 
دشمن در وقایع اخیر به دنبال انداختن پرچم ولایت بود و 
اثبات کرد برای نابودی معروف ها و تبدیل منکرها به معروف 
به میدان آمده است. وی ادامه داد: اگر معنای امر به معروف و 
نهی از منکر و حدود آن برای مردم مشخص شود، این اقدام، 
کارآمدترین شیوه تعامل خواهد بود و جامعه درخواهد یافت 
که بدون این فریضه ضرر می کند. رئیس ستاد امر به معروف و 
نهی از منکر گفت: خداوند بی تفاوتی را در جامعه نمی بخشد 
و مطابق روایات آنجا که خدا ظالمی را عذاب می کند، فرد 

بی تفاوت به ظلم را همان جا مورد عقوبت قرار می دهد. 

پینگ،  جین  شی  سفر  ملی:  آرمان 
رئیس جمهور چین به عربستان و امضای 
توافقنامه اقتصادی با ریاض و امضای یک 
بیانیه در این سفر علیه تهران موجب شده 
است که برخی این سفر و سرمایه گذاری 
چین در عربستان را به منزله انصراف پکن از 
انعقاد قرارداد 4۰۰ میلیارد دلاری با تهران 
تحلیل کنند. در این سفر شی جین پینگ 
پای بیانیه ای را امضا کرده است که در آن 
از تهران خواسته شده که به تعهدات خود 
در پرونده هسته ای پایبند باشد. حال اینکه 
تهران همواره به این تعهدات پایبند بوده و 
این آمریکاست که اولین بار از برجام خارج 
شد و تهران در برابر اقدام ترامپ دست به 
واکنش های متقابل زد. شاید بتوان اینگونه 
تحلیل کرد که امضای پینگ پای یک بیانیه 
در عربستان که در آن از تهران درخواست هایی 
شده به نوعی باج دیپلماتیک پکن به ریاض در 
برابر قراردادهای چرب و نرمی است که توانسته 
با عربستان منعقدکند وگرنه چین یک شریک 
راهبردی برای تهران است و بخشی از انرژی 
چین توسط تهران تامین می شود و اخیرا در 
قطعنامه ای که در شورای حکام علیه تهران 
تصویب شده چین رأی مخالف به آن قطعنامه 
داده است. از این منظر نمی توان نزدیکی چین 
و ریاض را به دوری چین از ایران تحلیل کرد. 
البته اقدام عربستان و چین از سوی تهران با 
سکوت روبه رو نشده است و محمد جمشیدی، 
معاون سیاسی رئیس جمهوری در واکنش به 
اظهارات رئیس جمهور چین در توییتر نوشت: 
»همکاران چینی به یاد داشته باشند که وقتی 
سعودی و آمریکا از گروه های تروریستی داعش 
و القاعده در سوریه حمایت کردند و با تجاوز 

نظامی وحشیانه یمن را ویران کردند، این ایران 
بود که با تروریست ها جنگید تا ثبات و امنیت 
در منطقه مستقر شود و تروریسم به شرق و 

غرب تسری نیابد.«
  دست عربستان به سوی تهران بعد از 

قرارداد با چین
هرچند عربستان قراردادی با چین امضا 
کرده است اما واقعیت آن است که عربستان 
در نظر دارد در روابط دیپلماتیک خود با جهان 
تحولاتی را ایجاد کند.  عربستان توافقات اوپک 
پلاس را با روسیه ای منعقد کرد که با جبهه 
غرب در اوکراین درگیر بود که نفعی برای 
متحد عربستان یعنی آمریکا نداشت و برخی 
اعتراضات نیز از این مسیر و از سوی مقامات 
آمریکا علیه عربستان را همراه داشت. از سوی 
دیگر برای اینکه به آمریکا و اروپا نشان دهد که 
حداقل در حرف نیز وابسته با آنها نیست با چین 
قرارداد امضا کرده است. نکته پر اهمیت آن 
است که بلافاصله بعد از انعقاد قرارداد با چین 
وزیر خارجه آنها از لزوم برقراری رابطه با تهران 
سخن به میان آورده است. فیصل بن فرحان 
وزیر خارجه عربستان با تاکید بر این که »ایران 
همسایه ماست« افزود که حرف های مثبتی از 

ایران می شنویم و امیدواریم که این حرف ها 
به روابط مثبت تبدیل شود. ما به دراز کردن 
دست خود به سوی همسایگان مان در ایران 

ادامه می دهیم.«
  تلاش های عراق ادامه دارد

همچنین بعد از سفر السودانی به تهران 
و تلاش برای برقراری رابطه تهران و ریاض 
اخیرا احمد الصحاف، سخنگوی وزارت خارجه 
عراق گفته که گفت وگوهای ایرانی- سعودی 
از مرحله امنیتی به مرحله دیپلماتیک رسید 
و اهمیت این گام نزدیک کردن رویکردها 
و حل اختلافات میان دو طرف است که در 
راستای منافع دو کشور و تمام منطقه است. 
سخنگوی وزارت خارجه عراق تاکید کرد که 
این کشور برای ایجاد فضای مثبت و نزدیک 
کردن رویکردها تلاش می کند و آخرین نشست 
ایران و عربستان در بغداد و تحت نظارت وزارت 
خارجه برگزار شد. وی گفت که ما همچنان 
میان دو طرف هماهنگی ایجاد می کنیم تا 
امکان برگزاری نشست های آتی و رسیدن به 

توافقات بیشتر فراهم شود. 
  در نهایت.... 

 عربستان سعودی هرچند اختلاف نظراتی 
در مدیریت منطقه با تهران دارد اما می داند 
بدون در نظرگرفتن نقش تهران در ایجاد ثبات 
در منطقه نمی تواند به راهبردهایی که برای 
توسعه خود در آینده در نظر دارد که از یک 
سو برای رسیدن به آن با آمریکا رابطه خود را 
توسعه، از سوی دیگر با چین قرارداد امضا کرده 
و از سوی دیگر با مسکو توافقی در بخش انرژی 
انعقاد می کند، نمی تواند نقش تهران را نادیده 
بگیرد.  از این منظر در تلاش است با تهران 
رابطه عادی دیپلماتیک برقرار کند و دیگر ایران 
را در برابر خود تعریف نکند زیرا هم در زمین 
بازی سوریه، هم در زمین استراتژیک عراق و 
هم در جنگ یمن دقت قدرت تهران را در نفوذ 
بین ملت ها و حتی در بعد نظامی چشیده است. 
از این منظر تلاش دارد دیگر تهران را در برابر 
خود ندیده و با ایران وارد دوره ای از تعامل و 

رابطه مثبت دیپلماتیک شود. 

از قرارداد با »پکن« تا تلاش برای رابطه با »تهران«

عربستان به دنبال چیست
    وزیر خارجه عربستان:  به دست درازکردن به سوی ایران ادامه می دهیم

 احکام قضائی 
مانع جنایت می شود

معاون امنیتی و انتظامی وزیر 
کشور گفت:  اغتشاشگران با اجرای 
می کنند  احساس  قضائی  احکام 
شرایطی پیش آمده که دیگر افراد 
به خود اجازه نخواهند داد چنین 
شوند،  مرتکب  را  جنایت هایی 
علیه  دشمنان  رسانه ای  هجمه 
اقدامات دستگاه قضائی در برخورد با 
اغتشاشگران یک فضاسازی رسانه ای 
است تا نظام را وادار به عقب نشینی 
کنند تا فضای ادامه اغتشاشات فراهم 
شود. سید مجید میراحمدی افزود: 
دشمنان باید بدانند که این هجمه 
رسانه ای و فضاسازی ها ذره ای در 
اراده مسئولان قضائی کشور تاثیر 
نداشته و قطعاً این افراد را تا آخرین 
نفر آن ها به سزای اعمالشان خواهد 
رساند که این موضوع نیز مطالبه بر 
حق مردم است. شاهد بودیم در طول 
مدت بیش از ۷۰ روز اغتشاشات 
نزدیک به 5۳ نفر شهید مدافع امنیت 
تقدیم نظام و انقلاب شد که این تعداد 
غیر از شهدای حملات تروریستی 

ایذه و شهدای شاهچراغ است. 

اپلیکیشن ویژه دختران 
در دست تهیه است

خانواده  و  زنان  امور  معاون 
رئیس جمهوری، با بیان اینکه در 
شرایط امروز جامعه بحث جنگ 
شناختی کاملا مشهود است، گفت: 
در اتفاقات اخیر حرکتی را به نام 
زن، زندگی و آزادی شروع کردند اما 
در باطن علیه زنان و مخالف مشی 
صحیح آزادی طلبی واقعی و رسیدن 
به ارتقا و کمال است. انسیه خزعلی با 
تاکید بر اینکه مسائل دختران مجرد 
از موضوعات مهم مورد نظر معاونت 
است، خاطر نشان کرد: کارگروه 
کارگروه های  از  دختران  هویت 
آن  در  که  است  معاونت  فعال 
صحبت های دختران را می شنویم، 
نیازهای دختران را احصا کرده ایم 
و خبر خوش اینکه اپلیکیشن ویژه 
دختران در دست تهیه است. باتوجه 
معاندان  رسانه ای  فریب های  به 
نظام، فشار دشمنان و بازی های 
بین المللی که علیه دختران و زنان 
ایرانی اجرا می شود بهترین راه 
مقابله هوشیاری، آگاهی و حضور 

موثر دختران در این عرصه است. 


